¹⁶ "Nahdlatu al-Tujjâr Sebagai Embrio NU," dikutip dari http://www.nu.or.id/page.php?lang=id&menu=news_view&news_id=144, Kamis, 22 Mei 2003 18:00, accessed 17 Desember 2007.

¹⁷ Akte pendirian koperasi berbahasa Arab dengan nama *Syirkah al-inan Murabitah Nahdatut Tujjar*, ditandatangani pada akhir Rajab 1336 H atau 1918 M. disebutkan akan dimintai badan hukumnya dua atau tiga tahun lagi.

¹⁸ Anggota koperasi yang tertera dalam akte pendirian sebanyak 45 orang berasal dari Jombang, Surabaya, Malang, Pasuruan, Bangil, dan lain-lain. Masing-masing anggota menyeter saham atau simpanan wajib sebesar Rp.25,- untuk tahap awal kegiatan koperasi dibidang pertanian.